

## اخبار

رئیس سازمان توسعه تجارت خواستار شد؛

### فعال شدن بسته تشویقی برای صادر کنندگان

معاون وزیر صنعت از اعضای شورای عالی صادرات خواست تا تسهیلاتی که می‌توانند در قالب بسته تشویقی بازگشت ارز صادراتی به صادرکنندگان ارائه دهند را به سازمان توسعه تجارت ایران ارائه دهند.حمید زادپوم در نامه‌ای به اعضای کمیته کارشناسی شورای عالی صادرات درخواست کرد تا تسهیلاتی که می‌تواند در تدوین بسته تشویقی افزایش ارز بازگشتی از محل صادرات کمک کند را به سازمان توسعه تجارت ارائه دهند.معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و رئیس سازمان توسعه تجارت در این نامه نوشت:

«احتراماً در اجرای مصوبات اخیر شورای عالی هماهنگی اقتصادی مبنی بر تهیه و ابلاغ بسته‌های تشویقی به منظور تسهیل بازگشت ارز صادرکنندگان به چرخه اقتصادی کشور به استحضار می‌رساند از آنجا که نقش و تأمین کالاهای اجرائی دست اندکار به ویژه دستگاه‌های خدمات دهنده به صادرکنندگان برای تسهیل در فرآیند توسعه صادرات بنگاه‌های تولیدی و تجاری و متعاقباً بازگشت ارز صادرات به چرخه اقتصادی کشور از اهمیت بالایی برخوردار است، لذا خواهشمند است دستور فرمائید نقطه نظرات و پیشنهادات اجرائی آن مجموعه که قابلیت درج در بسته تشویقی یادشده را دارد، در اسرع وقت به این سازمان منعکس گردد.

### کاهش ترانزیت ریلی در بحران کرونا

به دلیل بسته بودن مرزها ناشی از شیوع ویروس کرونا ترانزیت ریلی در چهار ماه امسال ۵۰درصد و صادرات ۲۰درصد کاهش یافت اما در واردات و تأمین کالاهای اساسی با رشد قابل توجهی مواجه بودیم.سعیدرسولی دربارهٔ آخرین وضعیت ترانزیت، واردات و صادرات ریلی اظهار کرد: در ماه‌های گذشته به دلیل شیوع ویروس کرونا مرزهای ریلی بسته شده بودند و تنها مرز آستارا باز بود و در اواخر اسفند ماه نیز مرز رازی بازگشایی شد. البته اخیراً مرزهای ریلی اینکه برون، سرخس و میرجاوه نیز بازگشایی شدند که طی ۴ الی ۵ ماه اخیر به دلیل شیوع ویروس کرونا بسته بودند و این مسئله تأثیر به سزایی در ترانزیت و صادرات ریلی گذاشت.وی افزود: همه تلاش‌مان را کردیم که با وجود مشکلات به وجود آمده بتوانیم در زمینه واردات، تأمین کالاهای اساسی، حمل مستقیم از بندار به ویژه آستارا و آستارا و رازی رشد داشته باشیم.

براساس آخرین آمارهای موجود در ۴ ماه امسال از نظر تناژ ۵۰ درصد در ترانزیت ریلی و از نظر تن کیلومتر ۴۰ درصد در صادرات ریلی نسبت به بازه زمانی مشابه در سال گذشته کاهش داشته‌یم، اما در واردات ۷۳ درصد از نظر تناژ و ۸۴درصداز نظر تن کیلومتر در همین بازه زمانی نسبت به پارسال رشد داشته‌ایم.رسولی با اشاره به بسته بودن مرزهای بین‌المللی ناشی از شیوع ویروس کرونا، کاهش صادرات مازوت و کاهش واردات کانتینری به عنوان دلایل موثر بر تجارت ریلی گفت: همه تلاش دولت این بود که در زمینه کالاهای اساسی به مشکلی برخوردیم و همین مسئله سبب شد تا در ۴ ماه امسال در این زمینه ۴۸ درصد رشد از نظر تناژ و ۵۰ درصد رشد از نظر تن کیلومتر داشته باشیم.همچنین از نظر بارگیری و حمل مستقیم از بندار ۱۰۵ درصد از نظر تناژ و ۹۴درصد از نظر تن کیلومتر در ۴ ماه نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد داشتیم.مدیر عمل شرکت راه آهن اظهار کرد: مجموع اقدامات انجام شده به علاوه اعتقاد تفاهم نامه همکاری برای افزایش سهم ریلی بین راه آهن و گمرک و غیره سبب شد تا در مجموع حمل بار ریلی کشور در بازه بار داخلی و بین‌المللی ۳ درصد رشد از نظر تناژ و ۶درصد رشد از نظر تن کیلومتر داشته باشیم.

### پیگیری فوری ترخیص کالاهای موجود در بندار و گمرکات

گمرک ایران در خصوص پیگیری فوری ترخیص کالاهای موجود در بندار و گمرکات کشور اطلاعاتی داد.در این اطلاعیه که از سوی مهرداد جمال ارونقی معاون امور گمرکی گمرک جمهوری اسلامی ایران صادر شده آمده است: بدینوسیله به اطلاع می‌رساند: در راستای تأمین به موقع کالاهای اساسی و ضروری و مواد اولیهٔ کارخانجات تولیدی، تصمیمات ستاد هماهنگی اقتصادی دولت که به تأیید ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران رسیده، از سوی معاون محترم اقتصادی رئیس جمهور، برای اجرا به مراجع ذیصلاح ابلاغ گردیدنظر براینکه در راستای اجرای مصوبه و بعد از دریافت اطلاعات کالاهای رسوبی، دیو شده و موجود در بندار و گمرکات کشور، وزارت صنعت، معدن و تجارت؛ گمرک و بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران نسبت به پالایش و اولویت بندی کالاهای اقدام نموده اند، از کلیهٔ صاحبان کالا اعم از حقیقی یا حقوقی درخواست می‌گردد چنانچه درخواستی مبنی بر ترخیص درصدی یا کامل کالاهای درصf تخصیص خود به گمرکات اجرائی یا گمرک ایران ارائه داند و لیکن تاکنون مشکل ترخیص کالاهای ثبت سفارش شدهٔ آنها مرتفع نشده و نتوانسته اند نسبت به ترخیص کالا با رعایت مقررات مربوطه اقدام نمایند نسبت به ارسال درخواستی این خود با ذکر شمارهٔ ثبت سفارش از طریق انوماسیون اداری یا بعنوان معاون امور گمرکی گمرک ایران اقدام نموده و یا از طریق تملک تلفنی با حوزهٔ معاونت فنی و امور گمرکی گمرک ایران به شمارهٔ ۰۲۱۸۸۰۱۴۳۵ ، مراتب اعلام و از طریق نمابر ۰۲۱۸۸۰۶۶۶۸ نسبت به ارسال درخواست مربوطه اقدام نمایند تا مشکلات مربوطه بقید فوریت رسیدگی شود.

سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت از پرداخت حدود ۸۰ درصد پول خرید گندم به کشاورزان خبر داد. حسین مدرس خیابانی گفت: نزدیک به هفت میلیون تن خرید تضمینی گندم انجام شده است که این عدد نسبت به میزان خرید وی افزود: گندمی که امسال از کشاورزان خریدیم، ۵۸ درصد نسبت به پارسال گران‌تر است، زیرا نرخ خرید تضمینی گندم بالاتر رفت. سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت، تصریح کرد: به همه کشاورزانی که گندم شان را به پول داده اند تا ۲۳ تیرماه تقریباً ۸۰ درصد پولشان پرداخت شده است.

مدرس خیابانی با اشاره به اینکه احتمالاً امسال هم افزایش خرید تضمینی گندم نسبت به پارسال داریم، افزود: امسال برای خرید تضمینی حدود ۹ تا ۱۰ میلیون تن گندم برنامه ریزی شده است. وی همچنین گفت: در زمینه تأمین گندم مصرفی کشور خودکفا می‌شویم.

**۱۴ میلیون تن ظرفیت نگهداری گندم داریم**

سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت، گفت: حدود ۱۴ میلیون تن ظرفیت سیلو و محوطه نگهداری گندم، داریم. مدرس خیابانی با تأکید بر اینکه مشکلی برای نگهداری گندم در کشور وجود ندارد، افزود: هم سیلوهای قدیمی گنجایش گندم‌های ما را دارند و هم با سرمایه‌گذاری‌های جدید به مرور این سیلوها نوسازی و بازسازی می‌شوند و به ظرفیت آنها اضافه می‌شود. وی گفت: به موازات خرید گندم بیشتر از کشاورزان، نیازی به محل نگهداری گندم یا سیلوهای فلزی، بتنی و روباز داریم.

سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت افزود: اکنون شرکتهای



بازرگانی دولتی و بخش خصوصی، طرح‌های زیادی در سیلوسازی راه انداخته اند که نمونه آن بهره برداری از دو سیلوی ۳۰ هزار تنی شهرستان قلیبد و ۴۰ هزار تنی شهرستان داراب در روز گذشته بود. مدرس خیابانی گفت: هفته آینده هم سیلوی ۵۰ هزار تنی شهر فیروزه نیشابور به بهره برداری می‌رسد.

**برخورد شدید با سوءاستفاده کنندگان از تغییرات قیمت کالاها**

سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت، گفت: با سو استفاده کنندگان از تغییرات قیمت کالاها که متأثر از شاخص‌های کلان اقتصادی است، به شدت برخورد می‌کنیم. مدرس خیابانی با اشاره به افزایش قیمت‌ها در برخی کالاها مثل لبنیات و حبوبات افزود: باید بین تغییرات قیمت که متأثر از شاخص‌های کلان اقتصادی است و گرانی که با سو استفاده، احتکار و امتناع از فروش پیش می‌آید، تفاوت قائل شویم.

وی تصریح کرد: با سوءاستفاده کنندگان در بخش‌های تولید یا عرضه به شدت، برخورد می‌کنیم.

## تشریح رویه جدید صدور کارت بازرگانی

اطلاعاتی و سامانه دستگاه‌های اجرائی مختلف که برای تشکیل پرونده متقاضیان به آنها برای استعلام نیاز دارد، ازجمله سوءبیشینه و سامانه تأیید مدارک تحصیلی، دسترسی دارد؛ درحالی‌که سامانه اتاق ایران راساً به این بانک‌های اطلاعاتی دسترسی نداشت و استعلام‌ها باید به‌صورت جداگانه انجام می‌شد.

وی افزود: بر اساس دستورالعمل جدید، متقاضیان ابتدا درخواست خود را به‌صورت آنلاین ثبت می‌کنند و پس از اینکه وزارت صنعت و اطلاعات‌های لازم را انجام داد و مدارک متقاضی را تأیید کرد، اطلاعات متقاضیان برای تشکیل پرونده فیزیکی به اتاق ایران ارسال می‌شود. عضو هیات رئیسه اتاق ایران ادامه می‌دهد: پس از ارسال اطلاعات متقاضیان صدور کارت بازرگانی از وزارت صنعت به اتاق ایران، اتاق برای تأیید نهایی و تکمیل پرونده فیزیکی متقاضیان، اقدامات قبلی خود را که شامل بررسی محل، بررسی اسناد، دوره‌های آموزشی، مصاحبه حضوری و احراز هویت است انجام خواهد داد و در صورتی‌که مغایرتی در تکمیل پرونده وجود نداشته باشد، پرونده متقاضی پس از امضا برای تأیید ملی به وزارت صنعت ارسال خواهد شد؛ بنابراین، تأیید نهایی برای صدور کارت بازرگانی که از قبل با دو امضای وزارت صنعت و اتاق ایران انجام می‌شد، همچنان به قوت خود باقی است.

**با هدف توسعه خطوط تولید پگاه و با حضور استاندار تهران؛**

## خط تولید ESL لیوانی پگاه تهران افتتاح شد

وی تصریح کرد : دریافت عوارض در صادرات شیرخشک و خامه به منزله تنبیه صادرکننده است و با توجه به تهدید منافع دامداران ، انجمن شیر خشک و سایر صنوف در این راستا خواستار اصلاح این رویه شد .

مدیر عامل شرکت صنایع شیر ایران تأکید کرد : برند پگاه با ۶۴ نشان ایمنی و سلامت بعنوان تنها شرکت دارنده این نشانها عنوان سالم ترین برند غذا و لبنیات در کشور را به خود اختصاص داده است و با دریافت ۳ نشان استاندارد ملی توسط شرکتهای تابعه تولیدی در سالوز جهانی استاندارد در سال گذشته ، نشان داد همواره روبرگرد سلامت مصرف دارد. وی با اشاره به اقدامات پگاه در حوزه مسئولیت اجتماعی بویژه در زمان شیوع کرونا گفت : شرکت صنایع شیر ایران با تولید و عرضه انبوه محصولات فراسودمند و توزیع رایگان محصولات لبنی به ارزش یک میلیارد ریال در مناطق محروم کشور بعنوان سربازان سلامتی ایفای نقش کرد.
کریم ذوالفقاری رئیس جهاد کشاورزی استان تهران در خصوص حل چالشهای پیش روی دامداران و تأمین نهاده های دامی تصریح کرد : آماده هر گونه همکاری در این حوزه هستیم .
ید اله صادقی رئیس سازمان صنعت ، معدن و تجارت استان تهران نیز تصریح کرد : شرکت صنایع ایران با تولید محصولات کیفی و عرضه اقتصادی آن همواره حامی مصرف کنندگان بوده است .
حشمت اله عسگری معاون هماهنگی اقتصادی استانداری تهران

را به خود اختصاص داده است .

**اقتصاددان و استاد دانشگاه در گفتگو با «اخبار صنعت» مطرح کرد؛**

## لزوم شفاف سازی دولت درباره احیای وزارت بازرگانی

اگر هفته ای یک بار به فروشگاه محله خود سری بزیند متوجه به هم ریختگی اوضاع و احوال اقتصاد کشور می شوید، ثباتی در بازار وجود ندارد، ضمن اینکه نظارتی هم نیست، دولت هم فقط شعار می دهد که هستم، رصد می کنم، اما عملاً خبری از هیچ کدام از این گزینه ها به عنوان عملکرد دولت نیست. در چنین آشفته بازاری اما دولت و شخص آقای رئیس جمهور بر تفکیک وزارت بازرگانی از صمت تأکید دارد، چرا؟ پاسخ به این سوال را در عطا بهرامی، اقتصاددان و استاد دانشگاه جویا شنیدم، در ادامه با هم می خوانیم.

استاد اقتصاد گفت : اگر دولت برای تشکیل و تفکیک وزارت بازرگانی تأکید دارد قبل از هر کاری باید مکانیزم شفاف عملکرد مطلوب این وزارتخانه را در راستای تنظیم بازار... و توضیح و ارائه دهد.

**وضعیت بد اقتصادی امروز که اتفاقاً عمده تمرکز دولت باید روی حل مسائل و چالش های اقتصادی و معیشتی که مردم را گرفتار کرده باشد، این همه اصرار و وقت کشی برای تفکیک و احیای وزارت بازرگانی از چه عواملی نشأت می گیرد؟**

دولت چند سالی است دنبال یک راه و کار غلط افتاده، اصلاً ایدئولوژی دولت در احیای وزارت بازرگانی غلط است، البته چنین برنامه ها و عملکردهایی در دولت آقای روحانی اولین بار نیست که خسارت های بزرگی به اقتصاد کشور وارد کرده است، تفکیک وزارت بازرگانی در مجلس دهم با اصرار دولت دنبال شد، که در آن مجلس هم به نتیجه و سرانجام خاصی نرسید، چرا که این درخواست از

اساس غلط است. در شرایطی که دولت تمام هم و غم خود را باید صرف حل مشکلاتی کند که بیشتر آنها نان را از مردم دریغ کرده، توجه دولت را به موضوعی چون احیای وزارت بازرگانی معطوف کرده چرا که سود گروهای در این تفکیک خوابیده و منفعت گروهی به دلیل عدم تفکیک از دست رفته است. درواقع دولت آقای روحانی با سیاست های نامطلوبی که داشته بخشی نگری را بر اقتصاد ایران بیش از پیش حاکم کرده است.لذا در پاسخ به سوال شما می توان گفت، احیای وزارت بازرگانی، احیای رات و سود بری برخی است!
**در ساختار وزارت بازرگانی مورد نظر دولت چه انتقاداتی برای اقتصاد کشور زبان بار خواهد بود؟**

روزنامه‌اخبار صنعت▪شنبه ۱۱مرداد۱۳۹۲▪ شماره ۱۴۶۲

## اخبار

**واکنش وزارت راه به صدور**

### حکم تخلیه برای مستأجران

درحالی برخی مستأجران از صدورحکم تخلیه توسط شوراهای حل اختلاف خبر می‌دهند که معاون وزیر راه گفت: وزارت راه پیگیری عدم صدور حکم تخلیه است و این موضوع را پیگیری می‌کنیم.ستاد ملی مبارزه با بیماری کرونا طی سه ماه گذشته ۲ مصوبه در حمایت از مستأجران داشته است؛ تعیین سقف افزایش نرخ اجاره‌بها و تمدید قراردادهای اجاره. اوایل اردیبهشت ماه امسال و حدود دو ماه پس از شیوع ویروس کرونا ستاد ملی کرونا طی مصوبه‌ای از تمدید قراردادهای اجاره تا پایان خردادماه ۹۹ خبر داد. در ادامه ۸ تیر نیز این ستاد طی مصوبه‌ای سقف مجاز افزایش اجاره‌بها را اعلام کرد که بر اساس آن سقف افزایش قیمت در تهران ۲۵ درصد، کلانشهرها ۲۰ درصد و سایر شهرها ۱۵ درصد تعیین شد.در این راستا معاون وزیر راه و شهرسازی سه روز بعد از مصوبه ستاد ملی مبارزه با ویروس کرونا گفت: قراردادهای اجاره مستکن با افزایش نرخ مصوب به صورت خودکار تمدید نمی‌شود. محمود محمودزاده با اشاره به مصوبه ستاد ملی مبارزه با کرونا برای حمایت از مستأجران اظهار کرد: شیوع کرونا شرایط خاصی را به وجود آورد و نیاز به تصمیم‌گیری‌های خاصی داشت.اوایل اردیبهشت ستاد ملی مبارزه با کرونا مصوب کرد قراردادهای اجاره مسکن اسفند ۹۸ و فروردین ۹۹ ماه تمدید شوند.وی ادامه داد: با تلاوم الزام رعایت پروتکل های بهداشتی مقابله با شیوع ویروس کرونا، ستاد ستاد ملی مبارزه کرونا مجدداً در مصوبه دیگر این موضوع را تمدید کرد. بر اساس این مصوبه میزان اجاره بها در شهر تهران ۲۵ درصد، در کلانشهرهای بالای یک میلیون هر جمعیت ۲۰ درصد و در سایر شهرها تا ۱۵ تا درصد می‌تواند افزایش یابد. این مصوبه مشمول اجاره نامه هایی می شود که از روز ۸ تیر موعد اجاره آن‌ها به پایان رسیده است.وی با اشاره به چند تبصره در مصوبه ستاد ملی مبارزه با کرونا تصریح کرد: چنانچه مستأجری در دوره فعلی به تعهداتش عمل نکرده باشد یا تشخیص دستگاه قضایی مشمول این مصوبه نمی شود و باید ملک را تخلیه کند.همچنین چنانچه مالک قصد فروش دارد ملک را تخلیه کند. موضوع مهم دیگر این مصوبه اخذ کد رهگیری در تمام معاملات املاک و مستغلات از جمله اجاره است و هر گونه مبادعه نامه، رهن، خرید و فروش باید کد رهگیری دریافت کنند که این امر به شفاف سازی بازار مسکن کمک می‌کند.وی افزود: در قرارداد اجاره حتماً باید زمان قید شود بنابراین قراردادهای یک ساله خواهند بود اما چنانچه شرایط کرونا ادامه پیدا کند برای نرخ گذاری تصمیم گیری می‌شود و باقی شرایط به قوت خود باقی خواهد بود. قراردادهای اجاره مسکن با افزایش نرخ های مصوب ستاد ملی مبارزه با کرونا به صورت خودکار تمدید می‌شود.بر اساس این گزارش، با وجود تأکید معاون وزیر راه و شهرسازی بر تمدید خودکار قراردادهای اجاره با قیمت‌های مصوب ستاد ملی مبارزه با ویروس کرونا، اما طی روزهای گذشته اخبار از حصول اختلاف برای مستأجران صادر شده است.معاون مسکن و ساختمان در این‌باره گفت: هماهنگی‌های لازم برای عدم صدور تخلیه واحد مسکونی با مراجع قضایی انجام و ابلاغ شده است.محمودزاده تأکید کرد: نباید این کار (حکم تخلیه) انجام شود، چنانچه موردی پیش آمده شاید شعبه‌ای از شوراهای حل اختلاف در جریان موضوع نبوده‌اند.وی در ادامه گفت: مستأجران را پیگیری خواهد کرد، ما هم این مسئله را مستندات می‌گیریم اما این‌که کجا بوده و مستندات را نداشته‌ایم، در هر صورت مجدداً پیگیری می‌کنیم تا عدم صدور حکم تخلیه ابلاغ شود.



### کاشفی تأکید می‌کند: تمام مراحل گفته‌شده در رابطه با صدور کارت بازرگانی صدق می‌کند و در خصوص کارت عضویت، اتاق مستقلاً به روال عمل خواهد کرد.

کاشفی تأکید می‌کند: تمام مراحل گفته‌شده در رابطه با صدور کارت بازرگانی صدق می‌کند و در خصوص کارت عضویت، اتاق مستقلاً به روال عمل خواهد کرد. به گفته او از زمان توقف عملیات صدور کارت بازرگانی در سامانه اتاق ایران، مرکز فزای اتاق بازرگانی، صنایع، معدن و کشاورزی ایران و وزارت صنعت همکاری قابل‌توجهی برای اتصال سامانه اتاق ایران و سامانه یکپارچه اعتبارسنجی و رتبه‌بندی اعتبار داشته‌اند که خوشبختانه تا حدود زیادی هم این امر محقق شده است.

ماجرای امسال سازمان توسعه تجارت و شائبه حذف اتاق بازرگانی از فرآیند صدور کارت

گفتنی است هفته گذشته، حمید زادپوم رئیس سازمان توسعه تجارت در نامه‌ای به رؤسای سازمان‌های صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد که عملیات صدور کارت بازرگانی از یک مرداد امسال در سامانه اتاق بازرگانی متوقف و صرفاً در سامانه یکپارچه اعتبارسنجی انجام می‌شود. بر اساس این بخشنامه، عملیات تمدید کارت بازرگانی هم تا تاریخ ۱۵ مرداد سال ۹۹ همچنان در سامانه اتاق بازرگانی قابل انجام بوده اما از تاریخ مذکور عملیات تمدید کارت بازرگانی نیز در سامانه اتاق بازرگانی متوقف و صرفاً در سامانه یکپارچه اعتبارسنجی انجام خواهد شد.



### کاشفی دریافت کنند که این امر به شفاف سازی بازار مسکن کمک می‌کند.وی افزود: در قرارداد اجاره حتماً باید زمان قید شود بنابراین قراردادهای یک ساله خواهند بود اما چنانچه شرایط کرونا ادامه پیدا کند برای نرخ گذاری تصمیم گیری می‌شود و باقی شرایط به قوت خود باقی خواهد بود.

### کاشفی تأکید می‌کند: تمام مراحل گفته‌شده در رابطه با صدور کارت بازرگانی صدق می‌کند و در خصوص کارت عضویت، اتاق مستقلاً به روال عمل خواهد کرد.



حکم صدور کارت بازرگانی

اعلام رسمی می‌داریم

کاشفی تأکید می‌کند: تمام مراحل گفته‌شده در رابطه با صدور کارت بازرگانی صدق می‌کند و در خصوص کارت عضویت، اتاق مستقلاً به روال عمل خواهد کرد. به گفته او از زمان توقف عملیات صدور کارت بازرگانی در سامانه اتاق ایران، مرکز فزای اتاق بازرگانی، صنایع، معدن و کشاورزی ایران و وزارت صنعت همکاری قابل‌توجهی برای اتصال سامانه اتاق ایران و سامانه یکپارچه اعتبارسنجی و رتبه‌بندی اعتبار داشته‌اند که خوشبختانه تا حدود زیادی هم این امر محقق شده است.

ماجرای امسال سازمان توسعه تجارت و شائبه حذف اتاق بازرگانی از فرآیند صدور کارت

گفتنی است هفته گذشته، حمید زادپوم رئیس سازمان توسعه تجارت در نامه‌ای به رؤسای سازمان‌های صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد که عملیات صدور کارت بازرگانی از یک مرداد امسال در سامانه اتاق بازرگانی متوقف و صرفاً در سامانه یکپارچه اعتبارسنجی انجام می‌شود. بر اساس این بخشنامه، عملیات تمدید کارت بازرگانی هم تا تاریخ ۱۵ مرداد سال ۹۹ همچنان در سامانه اتاق بازرگانی قابل انجام بوده اما از تاریخ مذکور عملیات تمدید کارت بازرگانی نیز در سامانه اتاق بازرگانی متوقف و صرفاً در سامانه یکپارچه اعتبارسنجی انجام خواهد شد.



### کاشفی تأکید می‌کند: تمام مراحل گفته‌شده در رابطه با صدور کارت بازرگانی صدق می‌کند و در خصوص کارت عضویت، اتاق مستقلاً به روال عمل خواهد کرد.

**درخشش گروه روابطعمومی**

### شرکت مس در جشنواره تبلیغات و روابطعمومی

در جشنواره ملی تبلیغات و روابطعمومی، گروه روابطعمومی شرکت ملی صنایع مس ایران توانست با کسب سه جایزه و نشان برتر، در عرصه روابطعمومی خوش بدرخشد.حاجیدر ضعیفی»، مشاور مدیرعامل و مدیر گروه روابطعمومی در مراسم انتخاب برگزیدگان این جشنواره با بیان این‌که همدلی و هم‌افزایی رمز موفقیت روابطعمومی‌هاست، گفت: شرکت ملی صنایع مس ایران با راهنمودها و ارشادات دکتر «رشدشیر سعدهمحمدی»، مدیرعامل شرکت در گروه روابطعمومی‌ها به چهار مجموعه روابطعمومی در مجتمع‌های سرچشمه، شهربلیک و سونگون و همچنین ستاد تهران، با همدلی و هم‌افزایی در سال گذشته هم در حوزه روابطعمومی و هم در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی فعالیت‌های گسترده‌ای را به انجام رساند. خدا را شاکرم که این فعالیت‌ها مورد تأیید داوران جشنواره تبلیغات و روابطعمومی قرار گرفت.وی افزود: شرکت ملی صنایع مس ایران که در حال حاضر سومین شرکت برتر بوسری کشور است، در کنار فعالیت‌های تولیدی و توسعه‌ای خود فعالیت‌های بسیار گسترده‌ای را در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی و محوریت روابطعمومی‌ها به انجام رساند. است. علاوه بر موضوع مسئولیت‌های اجتماعی در ارتباط با ذی‌نفعان محلی شرکت و پیشبرد اهداف اقتصاد مقاومتی، در ماه‌های گذشته با شیوع ویروس کرونا، روابطعمومی‌ها در همراهی تنگاتنگ با مدیریت ارشد سازمان برای مبارزه با کرونا بسیج شدند و توانستند در این زمینه بسیار مثمر‌نمر باشند.